
 
 
 
 
 
Dawit Isaak finalist till Sacharovpriset 
 
Den svensk-eritreanske journalisten Dawit Isaak är en av tre finalister till 
Europaparlamentets Sacharovpris. Priset går till personer som har kämpat för 
yttrandefrihet, mänskliga rättigheter och mot intolerans.   
 
De två övriga finalisterna är Ljudmila Alexejeva, Oleg Orlov och Sergej Kovalev för 
organisationen Memorial och alla andra som arbetar för mänskliga rättigheter i Ryssland,  
samt den palestinske gynekologen Izzeldin Abuelaish.  
 
Årets tre finalister (i alfabetisk ordning):  
 
Izzeldin Abuelaish 
Palestinsk gynekolog, bosatt i Jabalia, det största flyktinglägret på Gazaremsan. Han 
arbetar för att främja freden på båda sidor om "gränsen", både i Israel och i Palestina. 
Bilderna av denne palestinske läkare som gråter över sina tre döttrar som dödats i ett 
bombanfall, bara några timmar före vapenvilan i januari 2009, har spritts över världen. 
Trots denna personliga familjetragedi fortsätter Izzeldin Abuelaish att kämpa för fred 
mellan israeler och palestinier.  
 
Dawit Isaak 
Den svensk-eritreanske journalisten, författaren och dramatikern Dawit Isaak är politisk 
fånge i Eritrea sedan 2001. Han fängslades sedan hans tidning Setit publicerat ett upprop 
med krav på demokratiska reformer i Eritrea. Europaparlamentet är djupt oroat över att 
Dawit Isaak hålls fängslad utan rättegång och kräver att han omedelbart släpps fri. Isaak 
har nominerats av bland andra Eva-Britt Svensson för vänstergruppen GUE/NGL och 
folkpartisten Olle Schmidt (ALDE).  
 
Organisationen Memorial – Ljudmila Alexejeva, Oleg Orlov och Sergej Kovalev för 
organisationen Memorial och alla andra som arbetar för mänskliga rättigheter i Ryssland.  
Organisationen Memorial arbetar för grundläggande rättigheter i de forna sovjetstaterna. 
Organisationen grundades av Andrej Sacharov. Memorial främjar sanningen om det 
politiska förtrycket i Sovjetunionen och kämpar mot människorättsövergrepp i forna 
sovjetstater för att säkra en demokratisk framtid.  
 
Om Sacharovpriset 
Sacharovpriset delas ut i december i Europaparlamentet i Strasbourg. Priset är en 
utmärkelse för insatser inom mänskliga rättigheter, särskilt yttrandefrihet, skydd av 



minoriteters rättigheter, respekt för folkrätten eller utveckling av demokratin och 
genomförande av rättstatsprincipen. Priset är uppkallat efter den sovjetiske dissidenten 
Andrej Sacharov (1921–1989).  
 
Det första Sacharovpriset delades ut av Europaparlamentet 1988. Bland 
tidigare mottagare av Sacharovpriset finns bland annat Nelson Mandela, Hu Jia, 
Ibrahim Rugova, Aung San Suu Kyi, Leila Zana, Vitryska journalistförbundet och 
Aljaksandr Milinkevitj. Prisumman är 50 000 euro. Den 22 oktober fattar 
Europaparlamentets talmanskonferens beslut om vem som tilldelas årets Sacharovpris.  
 
För ytterligare information:  
Marina Lähteenmaa 
Pressekreterare, Europaparlamentets informationskontor i Sverige  
Mobil: 0709-98 96 41  
E-post: marina.lahteenmaa@europarl.europa.eu  
 
 


